
Id: D8A15BE7-CCE6-41F4-AD30-8EF965558F98. Przyjety Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR BM.0050.139.2016 

BURMISTRZA MIASTA PSZÓW 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o wsparcie finansowe przedsięwzięć w zakresie sprzyjania rozwojowi 

sportu na terenie Miasta Pszów na rok 2017 

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 

z późn. zmian.), art. 28 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 176 z późn. 

zmian.) oraz § 3 Uchwały Nr VI/18/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego Miasta Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 

(Dz.Urz.Woj.Ślask.2011.82.1483), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam nabór wniosków o wsparcie finansowe przedsięwzięć w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu na 

terenie Miasta Pszów na rok 2017. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Promocji, Środków Pomocowych, Edukacji, 

Kultury i Sportu Urzędu Miasta Pszów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: D8A15BE7-CCE6-41F4-AD30-8EF965558F98. Przyjety Strona 1 

 

 Załącznik do Zarządzenia Nr BM.0050.139.2016 

Burmistrza Miasta Pszów 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Burmistrz Miasta Pszów ogłasza nabór wniosków na realizację zadania własnego Miasta Pszów 

w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2017 r. 

I. Przedmiot zgłaszanych projektów: 

Przedmiotem zgłaszanych projektów mogą być przedsięwzięcia służące realizacji przynajmniej jednego 

z celów publicznych z zakresu sportu, które Miasto Pszów zamierza osiągnąć: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Miasta Pszów, 

2) promocja sportu i aktywnego stylu życia, 

3) zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez kluby sportowe. 

II. Podmioty uprawnione: 

Kluby sportowe działające na obszarze Miasta Pszów, niedziałające w celu osiągnięcia zysku. 

III. Wysokość kwoty środków finansowych przeznaczonych na dotację 

1. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć na terenie Miasta Pszów wynosi 

90.000,00 zł. 

2. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu Miasta Pszów będzie przekazanie klubom sportowym środków 

finansowych na poczet kosztów przedsięwzięcia jednorazowo lub w transzach. 

IV. Termin realizacji przedsięwzięć: od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2017 r. 

V. Warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spełniać projekt i objęte nim przedsięwzięcie 

1. Wnioski o wsparcie przedsięwzięcia w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu należy złożyć na formularzu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego ogłoszenia (wzór dostępny na stronie internetowej 

 www.pszow.pl oraz w Referacie Promocji, Środków Pomocowych, Edukacji, Kultury i Sportu tut. Urzędu Miasta 

tel. 32 716 08 24). 

2. Wniosek należy sporządzić zgodnie z zasadami przyjętymi w niniejszym ogłoszeniu oraz zasadami 

określonymi w Regulaminie wnioskowania i rozliczania dotacji udzielonych przez Miasto Pszów na zadania 

w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia. 

3. Nie dopuszcza się składania wniosków wypełnionych odręcznie. 

4. Wniosek o przyznanie dotacji musi przewidywać finansowy wkład własny klubu na realizację projektu 

w wysokości co najmniej 10 % kwoty wnioskowanej dotacji. 

5. Wniosek powinien zostać podpisany przez osoby statutowo upoważnione do reprezentowania podmiotu. 

Jeżeli osoby upoważnione nie dysponują pieczątkami imiennymi, podpis musi być złożony pełnym imieniem 

i nazwiskiem (czytelnie) z zaznaczeniem pełnionej funkcji. 

6. Do wniosku należy dołączyć kopie poniższych dokumentów, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 

osobę upoważnioną: 

1) aktualny odpis z KRS lub odpis z Rejestru Starostwa Powiatowego, 

2) aktualny statut. 

7. Ponadto do wniosku należy dołączyć, zgodnie z oświadczeniem, które w nim  zawarto zaświadczenie 

o niezaleganiu bądź zaleganiu z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych i składek 

na ubezpieczenia społeczne – wystawione przez właściwy Urząd Skarbowy i Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

8. Koperta zawierająca wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami powinna: 

1) zawierać pełną nazwę klubu sportowego i jego adres, 

2) zawierać pełną nazwę Urzędu Miasta Pszów i jego adres tj. Urząd Miasta Pszów, ul. Pszowska 534,  44-370 

Pszów, 

http://www.pszow.bip.net.pl/


Id: D8A15BE7-CCE6-41F4-AD30-8EF965558F98. Przyjety Strona 2 

 

3) być opatrzona sformułowaniem “Wniosek na realizację zadań Miasta Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi 

sportu w 2017 r. ”. 

9. Finansowanie przedsięwzięcia następować będzie w  formie przyznania dotacji z  przeznaczeniem na 

sfinansowanie lub dofinansowanie w szczególności: 

1) realizacji programów szkolenia sportowego, 

2) zakupu sprzętu sportowego, 

3) ubezpieczenia zawodników, 

4) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w takich zawodach, 

5) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

6) pokrycia kosztów utrzymania lub remontu obiektów i urządzeń sportowych służących uprawianiu sportu, 

7) sfinansowania stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

10. Z dotacji nie mogą być finansowane ani dofinansowane w szczególności: 

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego, 

2) transfer zawodnika z innego klubu sportowego, 

3) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu, 

4) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych 

oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

5) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie 

dotacji. 

11. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana przez Burmistrza w drodze zarządzenia. 

12. Komisja opiniuje wnioski wg Karty oceny formalno-prawnej i Karty oceny merytorycznej wniosku 

na podstawie następujących kryteriów: 

1) Karta oceny formalno - prawnej: 

a) czy wniosek został złożony w odpowiedzi na ogłoszenie? 

b) czy wniosek został złożony w terminie i miejscu określonym w ogłoszeniu? 

c) czy wniosek został złożony wg obowiązującego wzoru wniosku? 

d) czy wszystkie wymagane pola w/w wniosku zostały wypełnione czytelnie (nie odręcznie)? 

e) czy wniosek został podpisany przez osoby upoważnione wraz z imienną pieczątką lub w przypadku braku 

imiennej pieczątki, czy został podpisany czytelnie imieniem i nazwiskiem wraz z podaniem pełnionej 

funkcji? 

f) czy wniosek przewiduje finansowy wkład własny klubu sportowego na realizację projektu w wysokości 

co najmniej 10% kwoty wnioskowanej dotacji? 

g) czy wniosek ujmuje koszty związane z realizacją przedsięwzięcia zgodnie z § 2 ust. 2 oraz ust. 3 uchwały Nr 

VI/18/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadania własnego Miasta Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu? 

h) czy wniosek został sporządzony z zachowaniem warunków określonych w Regulaminie wnioskowania 

i rozliczania dotacji udzielonych przez Miasto Pszów na zadania w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu tj.: 

- koszty utrzymania obiektu stanowią maksymalnie 25 % kosztów całości przedsięwzięcia, w tym 

maksymalnie 4% całości przedsięwzięcia stanowią koszty zakupu paliwa, 

- koszty obsługi zadania, w tym koszty administracyjne tzn. konserwator, księgowość, art. biurowe 

stanowią maksymalnie 20 % kosztów całości przedsięwzięcia, 

- koszty zakupu sprzętu sportowego stanowią maksymalnie 20 % kosztów całości przedsięwzięcia? 

i) czy klub sportowy działa na terenie Miasta Pszów? 



Id: D8A15BE7-CCE6-41F4-AD30-8EF965558F98. Przyjety Strona 3 

 

j) czy klub sportowy działa w celu osiągnięcia zysku? 

k) czy do wniosku zostały dołączone wymagane dokumenty potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 

osobę upoważnioną do reprezentowania klubu tj.: 

- aktualny odpis KRS-u lub odpis z Rejestru Starostwa Powiatowego, 

- aktualny statut? 

l) czy do wniosku zostały dołączone dokumenty wymagane zgodnie z oświadczeniem w nim zawartym 

tj. zaświadczenie o niezaleganiu bądź zaleganiu z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych i 

składek na ubezpieczenia społeczne – wystawionym przez właściwy Urząd Skarbowy i Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych? 

2) Karta oceny merytorycznej wniosku: 

a) stopień realizacji celów publicznych w zakresie sportu określonych w § 2 ust. 1 Uchwały Nr VI/18/2011 

Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

zadania własnego Miasta Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu tj.: 

- poprawie warunków uprawiania sportu na terenie Miasta Pszów, 

- promocji sportu i aktywnego stylu życia, 

- zwiększeniu dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez kluby 

sportowe. 

b) przedstawiona kalkulacja kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwzięcia. 

c) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z klubem sportowym. 

d) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe klubu. 

e) zasoby techniczne, merytoryczne oraz przygotowanie klubu sportowego do realizacji zadania. 

f) zdolność finansowa klubu do realizacji zadania. 

g) przejrzystość kalkulacji (czy budżet jest czytelny, czy poszczególne pozycje są dostatecznie opisane, 

czy każdy wydatek ma odniesienie do działania, czy wszystkie pozycje budżetowe są uzasadnione). 

h) harmonogram działań w odniesieniu do zadania (realność realizacji zadania w założonych terminach). 

13. Karta oceny formalno-prawnej i Karta oceny merytorycznej wniosku stanowią załącznik 

Nr 3 do niniejszego ogłoszenia (wzór jest dostępny na stronie  internetowej www.pszow.pl oraz w Referacie 

Promocji, Środków Pomocowych, Edukacji, Kultury i Sportu tut. Urzędu Miasta tel. 32 716 08 24). 

14. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno - prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz wzywa  klub 

sportowy do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku, wyznaczając termin nie krótszy niż 7 dni. 

15. Każde kryterium merytoryczne będzie opiniowane przez komisję konkursową w skali od 0 do 5 punktów. 

Komisja opiniuje pozytywnie wnioski, które uzyskały powyżej 50 % punktów wymaganej oceny merytorycznej. 

Maksymalna suma punktów możliwa do uzyskania wynosi 50 pkt. 

16. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony pozostawia się bez rozpatrzenia. 

17. Wnioski zgłoszone po terminie, nie będą uwzględniane przy przyznawaniu dotacji. 

18. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzję w sprawie przyznania dotacji i jej wysokości podejmuje 

Burmistrz w drodze zarządzenia. 

19. Przy wyborze przedsięwzięcia otrzymującego dotację, Burmistrz uwzględnia: 

1) realizację celu publicznego w zakresie sportu określonego w § 2 ust. 1 Uchwały Nr VI/18/2011 Rady Miejskiej 

w Pszowie z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego 

Miasta Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, 

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu, 

3) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwzięcia, 

4) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z klubem sportowym, 

http://www.pszow.pl/


Id: D8A15BE7-CCE6-41F4-AD30-8EF965558F98. Przyjety Strona 4 

 

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe klubu sportowego. 

20. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy, w takim przypadku 

warunkiem zawarcia umowy jest  dostarczenie korekty kosztorysu przedsięwzięcia. 

21. Wykaz klubów sportowych, którym przyznano dotację zostanie zamieszczony w  Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów. 

22. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy z zachowaniem formy pisemnej, integralnym 

elementem umowy jest ostateczny kosztorys przedsięwzięcia. 

23. Dotację na realizację przedsięwzięcia przekazuje się na rachunek bankowy klubu sportowego na warunkach 

określonych w umowie. 

24. Klub sportowy otrzymujący dotację zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania z realizacji 

przedsięwzięcia. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego ogłoszenia (wzór jest dostępny na 

stronie internetowej www.pszow.pl oraz w Referacie Promocji, Środków Pomocowych, Edukacji, Kultury i Sportu 

tut. Urzędu Miasta tel. 32 716 08 24). Rozliczenia należy dokonać zgodnie z warunkami zawartymi w niniejszym 

ogłoszeniu, Regulaminie wnioskowania i rozliczania dotacji udzielonych przez Miasto Pszów na zadania 

w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu oraz umowie realizacji zadania. 

VI. Termin oraz miejsce składania wniosków o udzielenie dotacji 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w zamkniętej kopercie w Biurze Obsługi Klienta 

(budynek nr I) lub Kancelarii Urzędu Miasta Pszów (budynek nr II), ul. Pszowska 534 w terminie do dnia 

13 stycznia 2017 r. 

VII. Termin rozstrzygnięcia naboru wniosków 

Rozstrzygnięcie naboru wniosków nastąpi nie później niż 14 dni od dnia zakończenia terminu składania wniosków. 

VIII. Postanowienia końcowe 

1. Szczegółowe warunki i  tryb przyznawania dotacji reguluje Uchwała Nr VI/18/2011 Rady Miejskiej 

w Pszowie z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Miasta 

Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, która stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego ogłoszenia (dostępna 

na stronie internetowej www.pszow.pl oraz w Referacie Promocji, Środków Pomocowych, Edukacji, Kultury 

i Sportu tut. Urzędu Miasta tel. 32 716 08 24). 

2. Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z treścią Ogłoszenia o naborze wniosków oraz Regulaminu 

wnioskowania i rozliczania dotacji udzielonych przez Miasto Pszów na zadania w zakresie sprzyjania rozwojowi 

sportu, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia. 

3. Wszelkie informacje dotyczące konkursu można uzyskać w Referacie Promocji, Środków Pomocowych, 

Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Pszów, pokój nr 17 lub 18, a także pod numerem telefonu 32 716 08 24 

lub 32 716 08 58. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pszow.bip.net.pl/
http://www.pszow.bip.net.pl/


Id: D8A15BE7-CCE6-41F4-AD30-8EF965558F98. Przyjety Strona 5 

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z Uchwałą nr VI/18/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego Miasta Pszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, 

dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu może być przyznana przez Burmistrza Miasta Pszów 

w drodze ogłoszenia o naborze wniosków. W związku z powyższym Burmistrz Miasta Pszów ogłasza nabór 

o wsparcie finansowe przedsięwzięć w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasta Pszów 

na rok 2017. 

W budżecie Miasta Pszów zabezpieczono środki finansowe na powyższy cel w kwocie 90.000,00 zł - dział 

926 rozdział 92605 § 2820. 


